19(RUS) VQT2K63
Режим [ЗАП.]: n
Режим видео
Примечание
• Видео можно записывать непрерывно вплоть до 2 ГБ.
На экране отображается максимальное доступное время записи только до 2 ГБ.
Переместите селекторный переключатель [ЗАП.]/
[ВОСП.] на [!], а затем нажмите [MODE].
Нажатием 3/4 выберите [ВИДЕО], после чего
нажмите [MENU/SET].
Нажмите кнопку затвора
наполовину для фокусировки, а
затем нажмите кнопку затвора
полностью для начала съемки.
A Запись звука
• Оставшееся время записи B отображается в
верхней правой части, а прошедшее время
записи C отображается в нижней правой части экрана.
• Нажмите кнопку спуска затвора до конца и отпустите ее.
• Когда объект будет сфокусирован, загорится индикатор фокусировки.
• Фокус и увеличение фиксируются при съемке первого снимка (кадра).
• Одновременно также записывается звук через встроенный
микрофон камеры. (Видео нельзя записать без звука.)
Для остановки записи полностью нажмите кнопку затвора.
• При заполнении во время съемки встроенной памяти или карты
памяти фотокамера автоматически прекратит запись.
C
A B
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  19 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
VQT2K63 (RUS)20
Режим [ВОСП.]: ¸
Воспроизведение снимков ([НОРМ.ВОСПР.])
Режим [ВОСП.]: ¸
Удаление снимков
Удаленные изображения не могут быть восстановлены.
• Воспроизводимые снимки, хранящиеся во встроенной памяти или на карте,
будут удалены.
Переместите селекторный
переключатель [ЗАП.]/[ВОСП.] A
на [(].
Для выбора снимка нажмите 2/1 .
• После выбора видеозаписи нажмите 3,
чтобы начать воспроизведение.
Выберите снимок для удаления,
затем нажмите [‚].
A Кнопка [‚]
Для выбора [ДА] нажмите 2, а
затем нажмите [MENU/SET].
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  20 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
21(RUS) VQT2K63
Чтение инструкции по эксплуатации
(формат PDF)
•Основные операции, представленные в данной инструкции по
эксплуатации, уже освоены, и нужно перейти к дополнительным
операциям.
•Необходимо смотреть раздел о поиске и устранении неисправностей.
В ситуациях такого рода см. инструкцию по эксплуатации (формат PDF),
записанную на компакт-диске с инструкцией по эксплуатации
(поставляется в комплекте).
∫ Для Windows
Включите ПК и вставьте компакт-диск с инструкцией
по эксплуатации (поставляется в комплекте).
Нажмите на [Инструкция по
эксплуатации].
Выберите нужный язык и
затем щелкните [Инструкция
по эксплуатации] для
установки.
A To return to the install menu.
Дважды щелкните ярлык
“Инструкция по эксплуатации” на рабочем столе.
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  21 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
VQT2K63 (RUS)22
∫ Если инструкция по эксплуатации (формат PDF) не открывается
Для просмотра или печати инструкции по эксплуатации (формат PDF)
необходима программа Adobe Acrobat Reader 5.0 или более поздней
версии либо программа Adobe Reader 7.0 или более поздней версии.
Вставьте компакт-диск с инструкцией по эксплуатации (поставляется в
комплекте), щелкните B и затем выполните установку, следуя
инструкциям на экране.
(Совместимые ОС: Windows 2000 SP4/Windows XP SP2 или SP3/
Windows Vista SP1 или SP2/Windows 7)
• Загрузить и установить версию Adobe Reader, которую можно использовать
с вашей операционной системой, можно со следующего веб-сайта.
∫ Удаление инструкции по эксплуатации (формат PDF)
Удалите файл PDF из папки “Program Files\Panasonic\Lumix\”.
• Если содержимое папки “Program Files” невозможно отобразить, щелкните
[Show the contents of this folder] для отображения.
∫ Для Macintosh
Включите ПК и вставьте компакт-диск с инструкцией
по эксплуатации (поставляется в комплекте).
Откройте папку “Manual” (“Руководство”)
компакт-диска и скопируйте находящийся в папке
файл формата PDF, написанный на нужном языке.
Дважды щелкните файл PDF для открытия.
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  22 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
23(RUS) VQT2K63
Технические характеристики
Цифровая
фотокамера: Информация для вашей безопасности
Источник питания: Постоянный ток 5,1 В
Потребление
энергии: 1,1 Вт (При записи) (DMC-FS30)
1,0 Вт (При записи) (DMC-FS11/DMC-FS10/DMC-FS9)
0,6 Вт (При воспроизведении)
Количество рабочих
пикселей: 14.100.000 пикселей (DMC-FS30/DMC-FS11)
12.100.000 пикселей (DMC-FS10/DMC-FS9)
Светочувствительный
элемент: 1/2,33q ПЗС, общее число пикселей: 14.500.000,
основной светофильтр (DMC-FS30/DMC-FS11)
1/2,33q ПЗС, общее число пикселей: 12.700.000,
основной светофильтр (DMC-FS10/DMC-FS9)
Объектив: Оптический 8kтрансфокатор, fl5 мм до 40 мм
(эквивалент 35 мм пленочной камеры: от 28 мм до
224 мм)/диафрагма F3.3 до F5.9 (DMC-FS30)
Оптический 5kтрансфокатор, fl5 мм до 25 мм (эквивалент
35 мм пленочной камеры: от 28 мм до 140 мм)/диафрагма
F2.8 до F6.9 (DMC-FS11/DMC-FS10/DMC-FS9)
Цифровое
увеличение: Макс. 4k
Дополнительное
оптическое
увеличение: Макс. 16,9k (DMC-FS30)/Макс. 10,5k (DMC-FS11)/
Макс. 9,8k (DMC-FS10/DMC-FS9)
Диапазон
фокусировки: Обычный:
50 см (широкоугольный режим)/2 м (телережим) до ¶
(DMC-FS30)
50 см (широкоугольный режим)/1 м (телережим) до ¶
(DMC-FS11/DMC-FS10/DMC-FS9)
Макро/Интеллектуальный автоматический режим:
5 см (широкоугольный режим)/1 м (телережим) до ¶
Режим сцены: вышеуказанные установки могут отличаться.
Система затвора: Электронный затворiМеханический затвор
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  23 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
VQT2K63 (RUS)24
Серийная съемка
Многократная
скорость: Приблизительно 1,5 снимков в секунду (DMC-FS30/DMC-FS11)
Приблизительно 1,8 снимков в секунду (DMC-FS10/DMC-FS9)
Количество
записываемых
снимков: Зависит от свободного объема встроенной памяти/карты.
Высокоскоростная
серийная съемка
Многократная
скорость: Приблизительно 4,6 снимков в секунду (DMC-FS30/DMC-FS11)
Приблизительно 5,5 снимков в секунду (DMC-FS10/DMC-FS9)
[В качестве размера снимка выбирается 3M (4:3), 2,5M (3:2)
или 2M (16:9).]
Количество
записываемых
снимков: При использовании встроенной памяти:
Приблизительно 15 снимков (DMC-FS30/DMC-FS11)
Приблизительно 10 снимков (DMC-FS10/DMC-FS9)
(сразу же после форматирования)
При использовании карты: макс. 100 снимков (Еiотличается
в зависимости от типа карты и условий записи)
Скорость затвора: 8 секунд до 1/1600 секунды
Режим [ЗВЕЗДНОЕ НЕБО]: 15 с, 30 с, 60 с
Экспозиция (AE): Программа AE
Компенсация экспозиции (Шаг 1/3 EV, от j2 EV до i2 EV)
Режим измерения: Многоточечный
Монитор ЖКД: 2,7q TFT монитор ЖКД
(Прибл. 230.000 точек) (поле обзора в процентном
выражении около 100%)
Вспышка: Диапазон вспышки: [ ]
Прибл. 60 см до 5,8 м (широкоугольный режим)
(DMC-FS30)
Прибл. 60 см до 6,8 м (широкоугольный режим)
(DMC-FS11/DMC-FS10/DMC-FS9)
Микрофон: Моно
Громкоговоритель: Моно
Записывающий
носитель: Встроенная память(Прибл. 40 МБ)/Карта памяти SD/
Карта памяти SDHC/Карта памяти SDXC
Файловый формат
Фотоснимок: JPEG (основанный на “Design rule for Camera File
system”, основанный на стандарте “Exif 2.21”)/
соответствующий DPOF
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  24 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
25(RUS) VQT2K63
Видео: “QuickTime Motion JPEG” (видеокадры со звуком)
Интерфейс
Цифровой: “USB 2.0” (Полная скорость)
Аналоговое
видео/аудио: NTSC/PAL составной (переключается с помощью
меню)
Линейный выход аудио (моно)
Подключение
внешних устройств
[AV OUT/DIGITAL]: Специальное гнездо (8 контактов)
Размеры: Прибл. 100,0 мм (Ш)k56,5 мм (В)k27,8 мм (Г)
(DMC-FS30)/
Прибл. 98,4 мм (Ш)k55,2 мм (В)k24,0 мм (Г)
(DMC-FS11)/
Прибл. 98,4 мм (Ш)k55,2 мм (В)k23,4 мм (Г)
(DMC-FS10/DMC-FS9)
(без выступающей части)
Масса: Приблиз. 160 г (DMC-FS30)/Приблиз. 147 г
(DMC-FS11)/Приблиз. 145 г (DMC-FS10/DMC-FS9)
(с картой памяти и батареей)
Приблиз. 138 г (DMC-FS30)/Приблиз. 125 г
(DMC-FS11)/Приблиз. 123 г (DMC-FS10/DMC-FS9) (без
карты памяти и батареи)
Рабочая
температура: От 0 oC до 40 oC
Влажность
окружающей среды: От 10% до 80%
Зарядное устройство
(Panasonic DE-A60B): Информация для вашей безопасности
Вход: 110 В до 240 В 50/60 Гц, 0,2 A
Выход: 4,2 В 0,65 A (зарядка аккумулятора)
Блок аккумулятора
(литиево-ионный)
(Panasonic
CGA-S/106C): Информация для вашей безопасности
Напряжение/
емкость: 3,6 В/740 мА-ч
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  25 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
VQT2K63 (RUS)26
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  26 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
27(RUS) VQT2K63
Установленный производителем в порядке п. 2 ст. 5 федерального
закона РФ “О защите прав потребителей” срок службы данного
изделия равен 7 годам с даты производства при условии, что изделие
используется в строгом соответствии с настоящей инструкцией по
эксплуатации и применимыми техническими стандартами.
ИНФОРМАЦИЯ О СЕРТИФИКАЦИИ ПРОДУКТА
АККУМУЛЯТОРНЫЕ БАТАРЕИ
модели CGA-S/106C  "Panasonic"
МЛ04 СЕРТИФИЦИРОВАНЫ ОС "РФТТ" ,
Сертификат  :      ʋ POCC JP.МЛ04.B05259
Дата выдачи сертификата:      09 ноября 2009 года
 Сертификат действует до :      08 ноября 2012 года
модели CGA-S/106C "Panasonic" ГОСТ 12.2.007.12 - 88
соответствуют требованиям
нормативных документов:
             Срок службы        500 (пятьсот) циклов
Производитель: Panasonic Corporation, Osaka, Japan Панасоник Корпорэйшн, Осака, Япония
Made in China Сделано в Китае
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  27 ページ  ２００９年１２月２８日　月曜日　午後１時２９分
• Логотип SDXC является товарным знаком SD-3C,
LLC.
• Логотипы QuickTime и QuickTime являются торговыми
марками или зарегистрированными торговыми
марками Apple Inc., используемыми по лицензиям.
•Снимки экрана продукции Microsoft воспроизводятся
с разрешения Microsoft Corporation.
• Другие названия, названия фирм и изделий, отмеченные в этой
инструкции, являются торговыми знаками или зарегистрированными
товарными знаками соответствующих компаний.
Panasonic Corporation
Web Site: http://panasonic.net
 Panasonic Corporation 2010
DMC-FS30&FS11&FS10&FS9EE-VQT2K63_rus.book  28 ページ  ２００９年１２月２３日　水曜日　午後４時２９分